Nobilissima et Eruditissima Matrona

1 Ad Tuas 8 Octobris datas quid reponam nescio. Ita mihi placuere, ut nihil supra; χρυσόστομον me mallet esse quam ὄστομον et elinguem, quem me nunc reddis doctissimis et elegantissimis Tuis ad me datis. Gaudium primò
5 meum testor et contestor, quod ex illis percepi. Deinde Te salvam et incolumem vivere, quod diutinum ut sit, omnibus votis exopto.

Gratissima mihi fuerunt Excerpta et Eloquia doctissimarum Virginum et foeminarum Skytitarum et Kyliarum, quæ submisisti, ob quæ Tibi æternas gratias agere non desino. Quamvis enim illas jamdudum inter doctas meas
10 recensuerim, a Tuâ tamen manu, quod locupletiores accesserint, unicè gaudeo.
2 Ob quæ quantum Tibi debeam, non satis exprimere queo, τιμαλφέστατον mihi et φίλτατον κάρα. Sed quas Tuis debeam laudes, Apollinis et Musarum iudicium sit, neque enim tenuis mea vena ad illas deprædicandas assurgere poterit. Tam doctè tam latinè scriptas quis non laudare vellet? Si vellem,
15 quantus non mihi campus? Plus quàm Marathonius. Sed parco Tibi, quæ laudes meas deprecaris. Hæc enim modestia Tua est, ut nolis laudari, quum sis omnibus doctis laudatissima. Non sum ex iis, qui in os laudare et blandiri cupiunt: novi enim quam illud sit ingratum Tuæ modestiæ. 3 Mereris tamen non meum eloquium ob hanc epistolam scriptam sed, si proferatur in
20 publicum, doctissimorum, quotquot sunt, omnium. Laus enim mea, quæ paupertina est et valde insufficiens, eò pertingere non poterit, quò Te Tua eruditio albis quadrigis jam dudum provexit. Quapropter nihil ulterius mihi dicendum superest quàm ut te colam et amem, quandiu spiritus hos reget artus.

25 4 Non diu mihi superesse continget, qui jam septuagenarius ferè ultimam scenam fabulæ ludo claudioque. Tuum erit amici integerrimi non dememinisse, et quæ de Parentibus Tuis beatæ memoriæ mihi suppeditasti jam Tuæ vitæ subjungo, quoniam ea perire fas non fuerit, qui<a> Te senex etiam illis encomiis non destituendam ut prosequar concessisti.

22 albis quadrigis: cf. Plaut. *Asin.* 279; cf. Apul. *Apol.* 22. 23 spiritus...24 artus: cf. Verg. *Aen.* 4. 336. 26 scenam...claudioque: cf. Erasm. *Adag.* 1. 2. 35 "Supremum fabulae actum addere".

1 Nobilissima et : Source: Sperling's draft of the letter, Cph, GKS 3092 V:2, No. 226, 4° 10 manu : *supra lin.* 12 Tuis : *sc. litteris* 15 quæ] qui *ms.* 26 claudioque : *ex et claudio mut.* 27 beatæ memoriæ] b. m. *ms.* 28 quia] qui *ms.*

LETTER VIII

Most noble and erudite Madam!

1 I do not know what to reply to your last letter dated October 8. It pleased me so much that I would like nothing more than to be *à bouche d'or* rather than *mû* and speechless as your learned and elegant letter has rendered me. Firstly, I wish to express the joy I felt over your letter. Secondly, I truly wish and hope that you are safe and sound and will remain so. 5